

## Zmluva o dielo č.01/08/2011/LT

(§ 536 Obchodného zákonníka)

### Čl. I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

ZŠ s MŠ Štefana Náhaluku L. Teplička  
Sídlo: Ul. Štefana Náhaluku 396/10  
059 40 Liptovská Teplička  
Zastúpený: Mgr. Valéria Černohorská  
IČO: 378 76 490  
Bankové spojenie: Ľudová banka a.s. pobočka Poprad  
Číslo účtu: 4310125501/3100

#### Zhotoviteľ:

M.K.C. s.r.o. Štrba  
Sídlo: Markušovského 601/34  
058 38 Štrba  
Zastúpený: Milan Čangel  
IČO: 364 48 184  
IČ DPH : SK2020015767  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. pobočka Poprad  
Číslo účtu: 0490769540/0900

### Čl. II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve vykoná pre objednávateľa na stavbe:

**1, „Oprava chodníkov ZŠ Liptovská Teplička “**

**2, „Oprava zvodov na budove ZŠ Liptovská Teplička“**

Kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác v rozsahu podľa ponukových rozpočtov na vyššie uvedené stavby zo dňa 2. 7. 2011 vypracovaných podľa požiadaviek objednávateľa.

## II

Ponukové rozpočty tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy. Dielo bude realizované v areály Základnej Školy Liptovská Teplička.

Stavebné práce budú realizované v zmysle platného stavebného povolenia a platných noriem vzťahujúcich sa na ich kvalitatívne podmienky bez chýb a nedorobkov.

2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce preberie preberacím konaním, zaplatí za ich realizáciu dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

3. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

### Čl. III. Rozsah predmetu plnenia

1. Dielom podľa tejto zmluvy je realizácia stavby v kvalite a v rozsahu podľa čl. II bod 1 a v súlade s podkladmi a požiadavkami objednávateľa.

2. Pri plnení predmetu tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy a bude sa riadiť zadávajúcimi podkladmi objednávateľa, odovzdanými ku dňu podpísania tejto zmluvy.

3. Ak v čase prípravy a realizácie diela vzniknú skutočnosti, ktoré vyvolajú zmenu alebo potrebu doplnenia technického riešenia, a tým aj práce navyše, stávajú sa tieto súčasťou predmetu zmluvy a ich cenové a realizačné náležitosti budú riešené dodatkom k tejto zmluve.

4. Práce, ktoré nebudú realizované nebudú ani fakturované.

### Čl. IV. Doba plnenia

Predpokladaná realizácia diela bude nasledovná:

1. Termín odovzdania staveniska:	11. 08. 2011
2. Termín začatia:	22. 08. 2011
3. Termín ukončenia:	30. 09. 2011

4. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok sa termín ukončenia stavby predlžuje o počet dní, v ktorých sa na stavbe nebude dať pokračovať. Tieto budú zapísané v stavebnom denníku a budú vzájomne odsúhlasené.

## Čl. V. Cena plnenia

1. Cena za realizáciu predmetu plnenia zmluvy v rozsahu čl. II a III tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách.

2. Zmluvné strany sa dohodli na cene za realizáciu diela špecifikovaného v čl. II bod 1 v sume:

	<b>8 989,19 €</b>
<b>DPH 20 %</b>	<b>1 797,84 €</b>
<b>Spolu</b>	<b>10 787,03 €</b>

3. Cena nezahŕňa prípadné zvýšené náklady pri zmenách technického riešenia. V prípade, že vzniknú práce navyše z dôvodov, ktoré nemohol objednávateľ a zhotoviteľ predpokladať, budú tieto samostatne ocenené zhotoviteľom. Cena predmetných prác navyše bude určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.

4. Cena zmluvného diela sa bude meniť len na základe všeobecnej zmeny cien materiálov, dopravy a služieb, zmeny kurzu meny, "Indexov stavebných prác v SR" spracovaných štatistickým úradom SR, ktoré má právo zhotoviteľ objednávateľovi fakturovať počas výstavby, alebo pri zmenách a dodatkoch vyvolaných požiadavkami objednávateľa, alebo skrytými chybami projektu.

## Čl. VI. Platobné podmienky

1. Skutočne vykonané práce potvrdené objednávateľom budú fakturované po prevzatí prác objednávateľom. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 10 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

2. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočné náklady a preukázaný ušlý zisk.

## Čl. VII. Odovzdanie diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba na vykonané práce je 3 roky odo dňa odovzdania predmetu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné chyby stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom bez nároku na zmenu termínu ukončenia.

## IV

2. Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby.

### ČL.VIII. Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá predmet zmluvy podľa čl. II bod 1 tejto zmluvy po dohodnutom termíne uvedenom v čl. IV bod 1, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z dohodnutej sumy za každý deň omeškania.
2. Ak dôjde k omeškaniu plnenia peňažných záväzkov alebo ich častí zo strany objednávateľa, je tento povinný zaplatiť úrok z omeškania v dohodnutej výške 0,01 % denne z nevyplatennej čiastky.

### Čl. IX. Osobitné dohody

1. Zmluvné strany sa zaväzujú v plnom rozsahu riadiť ustanoveniami tejto zmluvy. V prípadoch, ktoré nie sú osobitne dojednané v tejto zmluve, platia príslušné ustanovenia Obchodného a Občianskeho zákonníka.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, STN a podmienky tejto zmluvy.
3. V prípade vzniku škody na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí zhotoviteľ pri realizácii tohto diela, je zhotoviteľ povinný vzniknutú škodu uhradiť.
4. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi miestnosť na príručný sklad, prípojné miesta vody a elektrickej energie. Uvedené výkony nie sú zahrnuté v cene diela a náklady na tieto výkony znáša objednávateľ.
5. Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa ustanovenia §18 Zákona č. 428/2002 Zb. o ochrane osobných údajov sú povinný zachovať mlčanlivosť o osobných údajoch, s ktorými prišli pri uzatváraní zmluvy.
6. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné dojednať len písomne, a to s osobami na to oprávnenými.
7. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno je pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Liptovskej Tepličke dňa: 01. 08. 2011

Základná škola s materskou školou  
Štefana Náhalku  
Ul. Štefana Náhalku 396/10  
Liptovská Teplička -1-

Za objednávateľa ..... VALÉRIA ČERNOKORSKÁ

Za zhotoviteľa ..... Milan Čangal

M.K.C. s.r.o. Štrba  
Markušovského 601/34  
059 38 ŠTRBA  
tel./fax 052/7791313

Príloha: Ponukový rozpočet

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava chodníkov ZŠ L. Teplička	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Liptovská Teplička
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	ZŠ s MŠ Štefana Náhaliku Liptovská Teplička	37876490	
Projektant			
Zhotoviteľ	M.K.C. s.r.o. Štrba	36448184	SK2020015767
	Rozpočet číslo Spracoval Milan Čangel	Dňa	02.07.2011

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	2 683,80	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska			0,00
2		Montáž	5 163,27	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy			0,00
4		Montáž	1 142,13	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné			0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 989,19	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			0,00

**Projektant**

Dátum a podpis

**Objednávateľ**

Dátum a podpis

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis

**D Celkové náklady**

23 Súčet 7, 12, 19-22 8 989,19

24 DPH 20,00 % z 8 989,19 1 797,84

25 **Cena s DPH (r. 23-24)** **10 787,03**

**E Prípochty a odpočty**

26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

Pečiatka  
 Základná škola s materskou školou  
 Štefana Náhaliku  
 Ul. Štefana Náhaliku 396/10  
 Liptovská Teplička -1-  
**M.K.C. s.r.o. Štrba**  
 Markušovského 601/34  
 059 38 Š T R B A  
 tel./fax 052/7791313  
 IČO 36448184, IČ DPH SK2020015767




# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava chodníkov ZŠ L. Teplička	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Liptovská Teplička
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	ZŠ s MŠ Štefana Náhaluku Liptovská Teplička	37876490	
Projektant			
Zhotoviteľ	M.K.C. s.r.o. Štrba	36448184	SK2020015767
	Rozpočet číslo Spracoval	Dňa	
	Milan Čangel	02.07.2011	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	2 567,09	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	4 271,54	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		6 838,62	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

#### Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

Základná škola s materskou školou  
Štefana Náhaluku  
Ul. Štefana Náhaluku 396/10  
Liptovská Teplička -1-

**M.K.C. s.r.o. Štrba**  
Markušovského 601/34  
059 38 ŠTRBA  
tel./fax 052/7791313

IČO 36448184. IČ DPH SK2020015767

#### D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 6 838,62

24 DPH 20,00 % z 6 838,62 1 367,72

25 **Cena s DPH (r. 23-24)** **8 206,34**

#### E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie +- 0,00

# ROZPOČET

Stavba: Oprava chodníkov ZŠ L. Teplička

Objekt:

JKSO:

EČO:

Spracoval: Milan Čangel

Dátum: 2. 7. 2011

Objednávateľ: ZŠ s MŠ Štefana Náhaluku Liptovská Teplička

Zhotoviteľ: M.K.C. s.r.o. Štrba

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>6 838,622</b>	<b>110,156</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>421,114</b>	<b>0,000</b>
1	113106122	Rozoberanie dlažby pre peších, z betónových dlaždíc alebo dosiek 0,240 t	m2	13,750	1,322	18,178	0,000
2	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	2,000	16,888	33,776	0,000
3	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	16,700	1,832	30,594	0,000
4	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	17,250	9,129	157,475	0,000
5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad	m3	17,250	1,528	26,358	0,000
6	181301101	Rozprestretie omice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	172,500	0,897	154,733	0,000
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>3 649,992</b>	<b>65,034</b>
7	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm	m2	116,000	3,196	370,736	22,846
8	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	116,000	1,939	224,924	11,391
9	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	4,500	3,599	16,196	0,594
10	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	116,000	11,466	1 330,056	12,992
11	5922912300	Premac HAKA sivá 6 cm	m2	117,080	14,589	1 708,080	17,211
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>2 146,403</b>	<b>45,122</b>
12	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	210,000	5,463	1 147,230	22,180
13	5921745000	Obrubník betónový parkový 100x5x20	ks	212,100	4,050	859,005	20,574
14	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	13,400	9,475	126,965	2,364
15	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,000	4,401	13,203	0,005
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>621,113</b>	<b>0,000</b>
16	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	109,563	5,669	621,113	0,000
<b>Celkom</b>						<b>6 838,622</b>	<b>110,156</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava chodníkov ZŠ L. Teplička	JKSO	
Názov objektu	Oprava zvodov na budove ZŠ Liptovská Teplička	EČO	
		Miesto	Liptovská Teplička
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	ZŠ s MŠ Štefana Náhaliku Liptovská Teplička	37876490	
Projektant			
Zhotoviteľ	M.K.C. s.r.o. Štrba	36448184	SK2020015767
	Rozpočet číslo Spracoval	Dňa	
	Milan Čangel	02.07.2011	

### Merné a účelové jednotky


Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR


A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplňkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	116,71	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska
2	Montáž	891,73	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy
4	Montáž	1 142,13	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	2 150,57	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady

Projektant		D	
Dátum a podpis		Celkové náklady	
Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Pečiatka			2 150,57
Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 2 150,57
Pečiatka			430,11
Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Pečiatka			2 580,68
Objednávateľ		E	
Dátum a podpis		Prípochy a odpočty	
Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa
Pečiatka			0,00
Pečiatka		27	Kízavá doložka
Pečiatka			0,00
Pečiatka		28	Zvýhodnenie + -
Pečiatka			0,00

Dátum a podpis  
Objednávateľ



Dátum a podpis  
Zhotoviteľ



Pečiatka

Základná škola s materskou školou  
Štefana Náhaliku  
Ul. Štefana Náhaliku 396/10  
Liptovská Teplička -1-

Pečiatka

**M.K.C. s.r.o. Štrba**  
Markušovského 601/34  
059 38 ŠTRBA  
tel./fax 052/7791313  
IČO 36448184, IČ DPH SK2020015767



# ROZPOČET

Stavba: Oprava chodníkov ZŠ L. Teplička

Objekt: Oprava zvodov na budove ZŠ Liptovská Teplička

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: ZŠ s MŠ Štefana Náhaluku Liptovská Teplička

Spracoval: Milan Čangel

Zhotoviteľ: M.K.C. s.r.o. Štrba

Dátum: 2. 7. 2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>1 008,440</b>	<b>6,095</b>
1		<b>Zemné práce</b>				<b>499,014</b>	<b>0,000</b>
1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m <sup>2</sup> 0,154 t	m <sup>2</sup>	23,400	2,936	68,702	0,000
2	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m <sup>3</sup>	10,140	25,733	260,933	0,000
3	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	10,140	10,491	106,379	0,000
4	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	10,140	6,213	63,000	0,000
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>474,873</b>	<b>6,095</b>
5	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m <sup>2</sup>	23,400	1,939	45,373	2,298
6	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	23,400	13,367	312,788	2,621
7	5922912300	Premac UNI - EK sivá 6 cm	m <sup>2</sup>	8,000	14,589	116,712	1,176
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>34,553</b>	<b>0,000</b>
8	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	6,095	5,669	34,553	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1 142,128</b>	<b>0,928</b>
<b>721</b>		<b>Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>				<b>1 142,128</b>	<b>0,928</b>
9	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	19,000	13,169	250,211	0,405
10	721171112	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 160x3, 9	m	7,000	16,194	113,358	0,069
11	721171113	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 200x4, 9	m	13,000	20,458	265,954	0,144
12	721211407	Podlahový vpust dvorový kameninový DN 300	ks	1,000	196,893	196,893	0,158
13	7212421161	Lapač strešných splavenín plastový DN 100	ks	6,000	46,470	278,820	0,152
14	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	39,000	0,656	25,584	0,000
15	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	11,308	1,000	11,308	0,000
<b>Celkom</b>						<b>2 150,568</b>	<b>7,023</b>